



# PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES  
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



SAFIN  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-001

## REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

San Francisco de Campeche, Campeche a 17 de julio de 2025

DA-13

RAMO 03-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

UNIDAD 24-DIRECCIÓN DE CONTROL PATRIMONIAL

PERÍODO Mensual

CONCEPTO Ordinaria

CVE. PRESUPUESTAL 2111103241851BC046000M012008302480N115A2111

PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

ESTATUS Enviado a la Coordinación Administrativa

OBSERVACIONES SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE DONATIVOS Y DONACIONES

01/07/2025



S0324-0028

## DETALLES

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso. Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | TOTAL    |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|----------|----------|
| 0627  | BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS.                                                                                                                         | CAJA    | 5        | \$44.16  | \$220.80 | \$256.13 |
| 0632  | CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120.                                                                      | PIEZA   | 1        | \$245.17 | \$245.17 | \$284.40 |
| 0643  | CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". | PIEZA   | 6        | \$39.19  | \$235.14 | \$272.76 |
| 0687  | CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS.                                                                                                                                              | PIEZA   | 3        | \$10.09  | \$30.27  | \$35.11  |
| 0688  | CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.                                                                                                                                                                | PIEZA   | 4        | \$15.35  | \$61.40  | \$71.22  |
| 0721  | GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS.                                                                                                                                              | PIEZA   | 8        | \$5.43   | \$43.44  | \$50.39  |
| 0736  | LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.                                                                                                                                        | PIEZA   | 3        | \$30.34  | \$91.02  | \$105.58 |
| 0759  | LIGA NO. 18 C/100 GRS.                                                                                                                                                                     | BOLSA   | 1        | \$29.40  | \$29.40  | \$34.10  |
| 0790  | NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.                                                                                      | PAQUETE | 3        | \$87.30  | \$261.90 | \$303.80 |
| 0827  | PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8ML.                                                                                                   | PIEZA   | 6        | \$25.01  | \$150.06 | \$174.07 |
| 0836  | REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM.                                                                                                                                                                | PIEZA   | 3        | \$20.59  | \$61.77  | \$71.65  |



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES  
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



SAFIN  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-001

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DA-13  
San Francisco de Campeche, Campeche a 17 de julio de 2025

RAMO 03-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

UNIDAD 24-DIRECCIÓN DE CONTROL PATRIMONIAL

PERÍODO Mensual

CONCEPTO Ordinaria

CVE. PRESUPUESTAL 2111103241851BC046000M012008302480N115A2111

PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

ESTATUS Enviado a la Coordinación Administrativa

OBSERVACIONES SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE DONATIVOS Y  
DONACIONES

01/07/2025



S0324-0028

DETALLES

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo  
aviso. Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las  
condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | TOTAL      |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|----------|------------|
| 0862  | SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO<br>TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50<br>MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS<br>DE PAPEL. COLOR NEGRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA   | 2        | \$70.74  | \$141.48 | \$164.12   |
| 0917  | MINAS DE GRAFITO 0.5MM, DUREZA HB, TUBO<br>C/12 MINAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PIEZA   | 10       | \$10.18  | \$101.80 | \$118.09   |
| 0976  | PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE<br>OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON<br>MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22CM X 28 CM(8<br>1/2" X 11",C/100 PZAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PAQUETE | 3        | \$319.10 | \$957.30 | \$1,110.47 |
| 1081  | CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO<br>CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC,<br>COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO,<br>VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES<br>TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE<br>POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE<br>TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE<br>INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE<br>VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS<br>COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN<br>TODO EL INTERIOR. | PIEZA   | 6        | \$136.96 | \$821.76 | \$953.24   |



# PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES  
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



SAFIN  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-001

## REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DA-13  
San Francisco de Campeche, Campeche a 17 de julio de 2025

RAMO 03-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

UNIDAD 24-DIRECCIÓN DE CONTROL PATRIMONIAL

PERÍODO Mensual

CONCEPTO Ordinaria

CVE. PRESUPUESTAL 2111103241851BC046000M012008302480N115A2111

PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

ESTATUS Enviado a la Coordinación Administrativa

OBSERVACIONES SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE DONATIVOS Y  
DONACIONES

01/07/2025



S0324-0028

### DETALLES

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo  
aviso. Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las  
condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | TOTAL    |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|----------|----------|
| 1082  | CARPETA TIPO "D" DE 5" DE ANCHO TAMAÑO<br>CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC,<br>COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO,<br>VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES<br>TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE<br>POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE<br>TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE<br>INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE<br>VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS<br>COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN<br>TODO EL INTERIOR. | PIEZA   | 3        | \$199.76 | \$599.28 | \$695.16 |
| 1084  | CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24MM X<br>65MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE<br>POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PIEZA   | 3        | \$20.87  | \$62.61  | \$72.63  |
| 1089  | ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE<br>ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS<br>BOND, PILOT P-2000.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PIEZA   | 2        | \$283.90 | \$567.80 | \$658.65 |
| 1106  | PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON<br>8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA<br>CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL<br>ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES,<br>REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA<br>DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA<br>25 HOJAS BOND.                                                                                                                                                                                           | PIEZA   | 2        | \$381.82 | \$763.64 | \$885.82 |
| 1117  | BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC<br>DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL<br>REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA<br>SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12<br>PZAS,                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PAQUETE | 1        | \$76.12  | \$76.12  | \$88.30  |



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES  
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



SAFIN  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-001

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DA-13  
San Francisco de Campeche, Campeche a 17 de julio de 2025

RAMO 03-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

UNIDAD 24-DIRECCIÓN DE CONTROL PATRIMONIAL

PERÍODO Mensual

CONCEPTO Ordinaria

CVE. PRESUPUESTAL 2111103241851BC046000M012008302480N115A2111

PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

ESTATUS Enviado a la Coordinación Administrativa

OBSERVACIONES SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE DONATIVOS Y  
DONACIONES

01/07/2025



S0324-0028

DETALLES

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo  
aviso. Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las  
condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                   | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE    | TOTAL      |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|------------|------------|
| 1141  | PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. | PAQUETE | 10       | \$118.35 | \$1,183.50 | \$1,372.86 |
| 1209  | BOLÍGRAFO BIC PUNTO FINO 0.8 MM CAJA CON 12 PIEZAS PRECISIÓN COLOR DEL EXTERIOR TRANSPARENTE COLOR DE LA TINTA AZUL                           | PAQUETE | 1        | \$57.78  | \$57.78    | \$67.02    |

SUBTOTAL \$6,763.44  
I.V.A. \$1,082.13  
TOTAL \$7,845.57